
Miroslav Štěpán 

23. listopadu 1989
Areál ČKD Praha

Vedoucí tajemník
MV KSČ v Praze

Neexistuje to, aby patnáctiletý 
děti určovaly, kdy má odejít 
prezident nebo kdy má přijít 
a kdo jim má být. 



Příslušník VB 

20. listopadu 1989
Václavské náměstí v Praze

sedící v autě
během zásahu

Copak mladej, copak?



Neznámý občan 

17. listopad 1989
Václavské náměstí v Praze

pomáhající při
zatýkání 
demonstrujících

Zvedněte hlavu. 
Otočte se. 
Ať se na vás podívaj!
Ať vás vidí!



Příslušník VB 

Listopad 1989
Václavské náměstí v Praze

v rozhovoru
pro televizi

Zásah nebyl brutální. Byl veden 
přesně podle měřítek, jak se má 
vést a jak nám bylo veleno. 

pomáhající při
zatýkání 
demonstrujících


